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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, tập huấn, nâng cao năng lực giám sát cộng đồng 

 về an toàn thực phẩm, nâng cao nhận thức về năng lực tuân thủ các quy 

định về đảm bảo an toàn thực phẩm cho chủ thể sản xuất 

 

 Thực hiện Quyết định số 313/QĐ-SNN ngày 15/5/2023 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Ninh Bình về việc giao ngân sách tỉnh năm 2023 cho Chi 

cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản. Chi cục Quản lý chất lượng 

Nông lâm sản và Thủy sản xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẤU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể nhân dân các kiến thức về ATTP. 

- Nâng cao năng lực giám sát cộng đồng về an toàn thực phẩm, nâng cao 

nhận thức về năng lực tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm cho 

chủ thể sản xuất. 

2. Yêu cầu 

- Xác định đúng đối tượng, triển khai thực hiện có trọng tâm, trọng điểm; 

- Trong quá trình thực hiện kết hợp làm tốt công tác giáo dục kiến thức về 

ATTP, nhằm nâng cao nhận thức và ý thức của cộng đồng trong công tác bảo đảm 

ATTP nông lâm thuỷ sản. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức phổ biến, tuyên truyền các 

kiến thức về ATTP trong sản xuất, sơ chế, chế biến và kinh doanh nông lâm 

thủy sản đảm bảo an toàn thực phẩm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

- Nội dung: Tập huấn, nâng cao năng lực giám sát cộng đồng về an toàn 

thực phẩm, nâng cao nhận thức về năng lực tuân thủ các quy định về đảm bảo an 

toàn thực phẩm cho chủ thể sản xuất. 

- Đối tượng: Đại diện các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn 

- Địa điểm: một số xã, phường trên địa bàn tỉnh, ưu tiên các xã đăng ký về 

đích nông thôn nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2023.  

- Số lượng hội nghị: 16 hội nghị (01 ngày/hội nghị) 

- Số lượng đại biểu: 70 đại biểu/hội nghị. 

2. Thời gian thực hiện: Quý III, Quý IV Năm 2023 

3. Kinh phí và nhân lực 
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+ Kinh phí: 145.000.000 đồng (Một trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

 Từ nguồn kinh phí đã được phê duyệt theo Quyết định số 313/QĐ-SNN 

ngày 15/5/2023  

 + Nhân lực (giảng viên, phục vụ hội nghị): Công chức, cán bộ, viên 

chức phòng Nghiệp vụ kỹ thuật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ kỹ thuật 

- Chủ trì tổ chức triển khai các nội dung theo kế hoạch. 

- Phối hợp chặt chẽ với UBND các xã, phường, thị trấn nơi tổ chức để hội 

nghị đạt hiệu quả và kết quả cao. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả; 

- Hoàn thiện hồ sơ theo quy định. 

2. Phòng Hành chính – Thanh tra 

- Hướng dẫn phòng Nghiệp vụ kỹ thuật cung cấp các hồ sơ chứng từ thanh 

toán theo đúng quy định; 

- Chuẩn bị các điều kiện để phục vụ công tác như kinh phí, máy chiếu, 

máy tính,… 

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn, nâng cao năng lực giám sát cộng đồng về 

an toàn thực phẩm, nâng cao nhận thức về năng lực tuân thủ các quy định về 

đảm bảo an toàn thực phẩm cho chủ thể sản xuất. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao, các phòng chuyên môn chủ động phối hợp với các đơn vị có liên 

quan khai thực hiện, định kỳ báo cáo về Chi cục theo Quy định./. 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Chi cục; 

- Các phòng: HCTT, NVKT; 

- Lưu: VT. 

 CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sinh 
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